
 

 

ROZPORZĄDZENIE  

WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO  

z dnia 23 lipca 2012 r.  

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów nowotarskiego 

i suskiego  

 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342 z późn. 

zm.
1)

), po stwierdzeniu wystąpienia przypadku choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi 

zwalczania zgnilca amerykańskiego u pszczół na terenie miejscowości Spytkowice (gm. Spytkowice pow. 

nowotarski) zarządza się co następuje:  

§ 1. Za obszar zagrożony wystąpieniem zgnilca amerykańskiego pszczół, zwany dalej obszarem 

zagrożonym, uznaje się teren ograniczony:  

1) od strony północnej: od zachodniej granicy administracyjnej gminy Jordanów wzdłuż południowego stoku 

góry Bania (gm. Jordanów) do źródła potoku Pożoga i dalej wzdłuż tego potoku do jego ujścia do rzeki 

Skawy;  

2) od strony zachodniej: wzdłuż zachodniej granicy administracyjnej gminy Jordanów od południowego 

stoku góry Bania (gm. Jordanów) w kierunku południowym i dalej wzdłuż zachodniej granicy 

administracyjnej gminy Spytkowice do drogi krajowej Nr 7;  

3) od strony południowej i południowo- wschodniej: od drogi krajowej Nr 7 (na wysokości przysiółka 

Na Granicy w gm. Jabłonka) wzdłuż granicy administracyjnej gminy Spytkowice do skrzyżowania drogi 

krajowej Nr 7 z drogą K 1665;  

4) od strony wschodniej: od skrzyżowania drogi K 1665 z drogą krajową Nr 7 wzdłuż drogi K 1665 

w kierunku północnym i dalej drogą do mostu na rzece Skawa w pobliżu ujścia potoku Pożoga.  

§ 2. Na obszarze zagrożonym chorobą, o którym mowa w § 1 nakazuje się:  

1) wykonanie przeglądu pasiek przez wyznaczonych urzędowych lekarzy weterynarii;  

2) niezwłoczne zgłaszanie przypadków zachorowań pszczół z objawami mogącymi wskazywać na zgnilec 

amerykański pszczół właściwemu miejscowo Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii.  

§ 3. Na obszarze zagrożonym chorobą o którym mowa w § 1 zakazuje się:  

1) przemieszczania rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów 

pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece - bez zgody właściwego miejscowo 

Powiatowego Lekarza Weterynarii;  

2) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół.  

                                                      
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 60, poz. 372 i Nr 78, poz. 513 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 lipca 2012 r.

Poz. 3686



§ 4. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy pszczół 

z terenu obszaru, o którym mowa w §1 do czasu uchylenia rozporządzenia.  

§ 5. Winni naruszenia zakazów, o których mowa w § 3 oraz nakazów, o których mowa w § 2, podlegają 

odpowiedzialności karnej na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342).  

§ 6. Rozporządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty.  

 

 Wojewoda Małopolski  

Jerzy Miller 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3686


		2012-07-26T11:56:08+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




